BAN ATGT TỈNH QUẢNG BÌNH

BAN TỔ CHỨC

                    Số:  66/QĐ-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Bình, ngày   03 tháng  12  năm 2015

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận và quy định mức tiền thưởng đối với các tác phẩm
của các tác giả đạt giải Báo chí viết về an toàn giao thông
tỉnh Quảng Bình năm 2015

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI BÁO CHÍ VIẾT VỀ

AN TOÀN GIAO THÔNG TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2015
Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-BATGT ngày 07/7/2015 của Ban An toàn giao thông tỉnh Quảng Bình về Tổ chức Giải thưởng báo chí viết về an toàn giao thông tỉnh Quảng Bình năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-BATGT ngày 11/8/2015 của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Giải thưởng báo chí viết về an toàn giao thông tỉnh Quảng Bình năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-BATGT ngày 11/8/2015 của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Giải thưởng báo chí viết về an toàn giao thông tỉnh Quảng Bình năm 2015;

Theo đề nghị của Trưởng Ban giám khảo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 10 giải cho các tác phẩm báo chí của các tác giả đạt giải Báo chí viết về an toàn giao thông tỉnh Quảng Bình năm 2015, gồm: 01 giải Nhất;  01 giải Nhì; 03 giải Ba và 05 giải Khuyến khích, thuộc các loại hình báo chí sau:
- Báo in: 07 tác phẩm
- Báo điện tử: 03 tác phẩm

         (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Mỗi tác phẩm đạt giải kèm theo Giấy chứng nhận và mức tiền thưởng:
- Giải Nhất: 4 triệu đồng/giải;
- Giải Nhì: 3 triệu đồng/giải;
- Giải Ba: 2 triệu đồng/giải;
- Giải Khuyến khích: 1 triệu đồng/giải.
Kinh phí giải thưởng từ nguồn ngân sách tỉnh cấp theo Quyết định số 2596/QĐ-UBND ngày 21/9/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình.

Điều 3. Thường trực Ban Tổ chức Giải, Thủ trưởng các đơn vị, bộ phận, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 1;

- Ban Tổ chức giải;

- Ban Giám khảo;

- Lưu: VT, Thư ký.
	                        TRƯỞNG BAN

                              (Đã ký)
                       GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT
                     Hoàng Việt Hùng

DANH SÁCH CÁC TÁC GIẢ VÀ TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI BÁO CHÍ
VIẾT VỀ AN TOÀN GIAO THÔNG TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2015
(Kèm theo Quyết định số: 66/QĐ-BTC  ngày   03/12 /2015  của BTC Giải báo chí

 viết về an toàn giao thông tỉnh Quảng Bình năm 2015)
          GIẢI NHẤT:
1. Tác phẩm báo in: Thay đổi phương thức “xóa” xe quá tải tận gốc;  tác giả: Trọng Thái - Báo Quảng Bình;
GIẢI NHÌ:

1. Tác phẩm báo in:  Vô tư đi bộ băng ngang quốc lộ; tác giả: Hoàng Lam Giang - Báo Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh;
GIẢI BA:
1. Tác phẩm báo điện tử:  Lũ ngập băng cầu, học sinh đẩy xe trên đường ray; tác giả Đoàn Thị Hải Sâm - Báo VietNamNet;
2. Tác phẩm báo in: Người giáo dân tâm huyết với phong trào “Văn hóa giao thông với bình yên sông nước”; tác giả: Nguyễn Xuân Thi - Tạp chí Văn hóa Quảng Bình;
3. Tác phẩm báo in: Du khách nước ngoài sử dụng xe mô tô trên địa bàn tỉnh - Những nỗi lo...tiềm ẩn!; tác giả: Mai Nữ Mỹ Nhân - Báo Quảng Bình.
GIẢI KHUYẾN KHÍCH:
1. Tác phẩm báo in: Cần ý thức bảo vệ hạ tầng giao thông; tác giả: Nguyễn Hương Giang - Báo Nhân Dân;
2. Tác phẩm báo in: Tai nạn giao thông có xu hướng tăng ở đường liên thôn, liên xã; tác giả: Trịnh Thị Lan Chi - Báo Quảng Bình;
3. Tác phẩm báo in: Tín hiệu vui trong việc xử lý xe ô tô chở hàng quá tải trọng; tác giả: Bùi Đức Thành - Báo Quảng Bình;

4. Tác phẩm báo điện tử: Loạt bài: Tái diễn tình trạng xe quá tải: Sự vào cuộc của chính quyền địa phương; tác giả Lê Vĩnh Quý - Báo Giáo dục&
 Thời đại;
5. Tác phẩm báo điện tử: Loạt bài phản ánh: “Sẽ xử lý điểm các đối tượng phá hoại các hạng mục công trình mở rộng quốc lộ 1A”; tác giả Lê Phi Long - Báo Lao động.